
Ortadoğu Güncesi

21 KASIM - 20 ARALIK

> 83

Hazırlayan:   Mehmet Serdar Çarhoğlu  	
	       Araştırmacı

>



>84

Ortadoğu Analiz
Ocak’11 Cilt 3 - Sayı 25

Ortadoğu Güncesi

21 Kasım: İsrail, güney sınır komşusu olan Mısır 
ile aralarına da sınır boyunca 250 kilometrelik 
bariyer inşa etmeye başladı. İsrail tarafından 
yapılan açıklamada bariyer inşası doğrulanırken 
amacın kaçak göçmenleri engellemek olduğu 
bildirildi. (AFP)

21 Kasım: Mısır Başkanlık Ofisi Sözcüsü 
Süleyman Awad yaptığı açıklamada, Ameri-
ka Birleşik Devletleri eski başkanı George W. 
Bush’un kendi anılarını anlattığı “Decision Po-
ints” kitabında, Mısır Devlet Başkanı Hüsnü 
Mübarek’in Bush’a Irak’ta biyolojik silahlar ol-
duğu bilgisini verdiği ve işgal için Bush’a destek 
olduğu şeklindeki bilgilerin doğru olmadığını 
söyledi. (AFP)
 
21 Kasım: Bahreyn ve ABD arasında Karşılıklı 
Gümrük Yardımı Anlaşması imzalandı. Bahreyn 
Gümrük Başkanı Tümgeneral Besim Yakup El 
Hamer’in ABD ziyareti sırasında atılan imza-
lar, serbest ticaret anlaşması niteliğinde olduğu 
açıklandı. (BNA)
 
22 Kasım: Birleşik Arap Emirlikleri Başkanı 
Şeyh Halifa Bin Zayid El Nahyan, Hindistan-
lı mevkidaşı   Pratibha Devisingh Patil ile Abu 
Dhabi’de görüştü. Görüşme sonrasında politik, 
ekonomik, kültürel ve bilimsel alanlarda karşı-
lıklı işbirliği anlaşmaları imzalandı. (BNA)
 
22 Kasım: Özbekistan Devlet Başkanı İslam Ke-
rimov, iki ülke işbirliğini geliştirmek amacı ile 
resmi bir ziyaret ile Katar’a gitti. İki ülke arasın-
da birçok alanda işbirliği anlaşmaları imzalan-
ması bekleniyor. (BNA)
 
23 Kasım: Mısır Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Hüssam Zeki, İsrail’in Mısır sınırı boyunca inşa 
ettiği bariyerin kendilerini ilgilendirmediğini, 
bunu ne kabul ettiklerini ne de reddettiklerini 
söyledi. İnşaatın İsrail topraklarında olması ne-
deniyle söylenebilecek bir şey olmadığını da söz-
lerine ekledi. (Egypt News)
 
23 Kasım: Lübnan Telekomünikasyon Bakanı 
Şarbel Nahas yaptığı açıklamada, İsrail’in 
Lübnan’ın telekomünikasyon ağlarına zarar ver-
mek istediğini, bu ağları korumanın kişisel öz-
gürlükler ve ülke güvenliği için çok önemli oldu-
ğunu belirtti. (KUNA)
 
23 Kasım: Mısırda yapılacak olan genel seçim-
ler öncesinde Müslüman Kardeşlerin mitingleri 

olaylı geçiyor. Müslüman Kardeşler adaylarının 
dini içerikli sloganlar kullanarak yasaları çiğne-
diğini savunan hükümet mitinglere müdahale 
ediyor. Müslüman Kardeşler’den yapılan açıkla-
mada, aralarında 8 milletvekili adayının da bu-
lunduğu 1000 parti üyesinin tutuklandığı belir-
tildi. (BBC)
 
23 Kasım: İsrail Parlamentosu, işgal altında 
tuttuğu Golan Tepeleri ve Doğu Kudüs›ten çe-
kilmeye ağır koşullar getiren bir yasa tasarısını 
onayladı. Yeni düzenlemeye göre, herhangi bir 
çekilme kararı için parlamentonun üçte ikisinin 
çoğunluğu gerekiyor. Bu çoğunluğun elde edile-
memesi durumunda referanduma gidilmesi ön-
görülüyor. (BBC)
 
24 Kasım: Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye’nin Ortadoğu’daki girişimleri açısından 
hayati önemdeki bir ülkeyi, Lübnan’ı ziyaret edi-
yor. Başbakan’ı Beyrut’ta Türk bayrakları ve Er-
doğan posterleri ile süslenmiş caddeler karşıladı. 
İki günlük resmi ziyaretinin ilk gününde Cum-
hurbaşkanı Mişel Süleyman ve Meclis Başkanı 
Nebih Berri ile görüşen Erdoğan, Türkiye’nin 
herhangi bir mezhep ya da etnik köken gözet-
meden, Lübnan’daki taraflar arasında barışı sağ-
lamak için çaba harcadığını dile getirdi (BBC)
 
24 Kasım: Bir Batı Afrika ülkesi olan Gambiya, 
İran ile bütün ilişkilerini kopardı ve İranlı diplo-
matlara ülkeyi terk etmeleri için 48 saat zaman 
verdi. (Arutz Sheva)
 
24 Kasım: Irak Parlamentosu, yeni hükümet 
kurulamamış olmasına rağmen yeni dönemine 
milletvekili Usama El Nujaifi’nin ilk konuşması 
ile başladı. (Al Sumaria)
 
25 Kasım: Katar’ın başkenti Doha’ya giden Mı-
sır Devlet Başkanı Hüsnü Mübarek, iki ülke ara-
sında süre gelen Filistin-İsrail ve Darfur başlıklı 
problemleri çözdüklerini duyurdu. Katar Şeyhi 
Hamad Bin Halifa Thani ile görüşen mübarek 
ayrıca Katar tarafından tutuklanan Mısırlı işçi-
lerin de serbest bırakılması için de görüşmelerde 
bulundu. (Egypt News) 
 
25 Kasım: İsrail ordusu askerlikten kaçmak için 
dini inanışlarıyla ilgili yalan söyleyen kadınları 
yakalamak için Facebook›u kullanıyor. İsrail’de 
askerlik yapmak istemeyen kadınlar Ortodoks 
Yahudi olduklarını söyleyerek askerlik yapmı-
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yorlar. İsrail ordusu, sosyal paylaşım ağını kul-
lanarak şimdiye kadar bu konuda yalan söyleyen 
1000’i aşkın kadın tespit etti. (BBC)
 
25 Kasım: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, 
Nuri el-Maliki’yi resmen Başbakanlığa atadı ve 
Maliki’nin 30 gün içerisinde hükümeti kurması 
gerekiyor. (QNA)
 
26 Kasım: İngiltere Kraliçesi 2. Elizabeth, resmi 
bir ziyaret için Oman’a gitti. Oman Devlet Baş-
kanı Sultan Kâbus ile görüşen Elizabeth, iki ülke 
arasında diplomatik ve hususi pasaportlulara 
vize muafiyeti ve ortak yönetim komitesi kuru-
luşu için anlaşma imzaladı. (BNA)
 
27 Kasım: Kürt Partileri İttifakı oluşturulacak 
yeni hükümet hakkında görüşmek için Kürt li-
der Mesut Barzani liderliğinde buluşacaklar. (Al 
Sumaria)
 
27 Kasım: İran’ın ilk nükleer elektrik santrali ça-
lışmaya başladığını açıklayan Başbakan Yardım-
cısı Ali Akba Salihi, Aralık ayında tesisin bütün 
ülke için elektrik sağlaması beklediklerini dile 
getirdi. (Arutz Sheva)
 
27 Kasım: ABD Kurmay Başkanları Başkanı 
Mike Mullen, İran rejimi eğer nükleer silah üret-
meye devam ederse ABD’nin İran’a saldırabile-
ceğini ve Pentagon’un İran’a karşı bir stratejisi 
olduğunu da dile getirdi. (QNA)
 
27 Kasım: Avrupa Parlamentosu Irak Hüküme-
tinden “şiddet olaylarını arttırabileceği” gerekçe-
si ile Tarık Aziz’in idam kararından vazgeçmesi-
ni istedi. (Al Sumaria)
 
28 Kasım: Hizbullah Genel Sekreteri Hasan 
Nasrallah yaptığı açıklamada Birleşmiş Millet-
lerin “Hariri Suikast’ını” araştırmasının direnişe 
zarar veremeyeceğini belirtirken BM araştırma-
sına Netanyahu hükümetinin müdahale ettiğini 
iddia etti. (Yedioth Ahronoth)
 
28 Kasım: Mısır’da oldukça gerilimli geçen 
seçim kampanyası sonrası halk genel seçimler 
için sandık başında. Ülkede kayıtlı 42 milyon 
seçmenin kullanacağı oyların birkç gün içinde 
sayılması bekleniyor. Yorumcular, Mısır’da yak-

laşık 30 yıldır iktidarda olan Hüsnü Mübarek’in 
zaferine kesim gözüyle bakıyor. (Egypt Daily 
News)
 
29 Kasım: Ukrayna ve Mısır gerçekleştirilen 
altıncı Ukrayna-Mısır Hükümetler Arası ortak 
toplantıdan sonra ekonomi ve bilim-teknik alan-
larında birçok anlaşmaya imza attılar. (Egypt 
News)
 
29 Kasım: Mısır’da ana muhalefet konumunda 
olan Müslüman Kardeşler yapılan genel 
seçimlerde adaylarının büyük çoğunluğunun 
başarısız olduğunu açıkladı. Yapılan açıklamada 
kaybedilen yerler arasında Kahire ve 
İskenderiye’nin de olduğu belirtildi. Bu duruma 
itiraz eden Müslüman Kardeşler seçimlerde hile 
yapıldığını iddia etti. (BBC)
 
29 Kasım: İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-
hu, İsrail gizli servisi olan Mossad’ın başına Ta-
mir Pardo’yu atadı. (Arutz Sheva)
 
29 Kasım: Irakiye grubu Ulusal Politika Konse-
yi Kanun Tasarısı üzerinde çalışmaların sürdü-
ğünü ve yakında çalışmaların sonuca varmasını 
beklediklerini doğruladı. (Al Sumaria)
 
29 Kasım: İran’da saldırıya hedef olan iki nük-
leer bilimciden birinin öldüğü diğerinin de ağır 
yaralandığı bildirildi. İki ayrı saldırıda bilim 
adamlarının araçlarına yerleştirilen bombalar 
patladı. (IRNA)
 
29 Kasım: Ürdün Kralı Abdullah, Oman ve 
Bahreyn ziyaretlerine başladı. Kral Abdullah’ın 
bölgesel güvenlik forumu olan “Manama 
Diyalogu”nda açılış konuşması yapması bekleni-
yor. (BNA) 
 
30 Kasım: Aralarında Uluslararası Af Örgütü, 
Oxfam ve Save The Children gibi büyük ulusla-
rarası örgütlerin de bulunduğu 21 yardım örgü-
tünün Gazze hakkındaki raporu açıklandı. Ra-
pora göre, ablukanın gevşetilmesinin üzerinden 
6 ay geçmiş olmasına rağmen hala Gazzelilerin 
hayatında değişen pek bir şey yok. (BBC)
 
30 Kasım: Almanya Cumhurbaşkanı Christian 
Wulff’un İsrail ve Filistin’e gerçekleştirdiği res-
mi ziyaretten sonra İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu tıkanan barış sürecince Almanya’nın 
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merkezi görev üstlenebileceğini söyledi. (Al Su-
maria)
 
30 Kasım: Arap Ligi, Katar’ı Darfur’da barışın 
sağlanması için gösterdiği çabada desteklediğini 
açıkladı ve başarılı olmasını dilediklerini açıkla-
dılar. (QNA)
 
1 Aralık: Irak Bakanlar Kurulu henüz gerçekleş-
tirilemeyen nüfus sayımını tekrar ertelendiğini, 
yapılacak tarihin kararının da bir sonraki toplan-
tıda açıklanacağını duyurdu. (Al Sumaria)
 
1 Aralık: Mısır’da gerçekleştirilen genel 
seçimlerin ilk turunda hile yapıldığı iddiasını 
ortaya atan, yasaklı Müslüman Kardeşler grubu, 
seçimin ikinci turuna bağımsız olarak giren 
adaylarını seçimden çektiğini açıkladı. (Egypt 
Daily News)
 
1 Aralık: İsrail’de bulunan İsrail Demokrasi 
Enstitüsü’nün yaptığı çalışmaya göre İsrail halkı-
nın %53’ü İsrailli Arapların İsrail’den gitmelerini 
istiyorlar. (Arutz Sheva)
 
1 Aralık: Kazakistan Devlet Başkanı Nursultan 
Nazarbayev, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşki-
latı üyelerini Afganistan’daki durumu görüşmek 
üzere toplantıya çağırdı. (SABA)
 
1 Aralık: İran Devlet Başkanı Ahmedinejad meş-
ru hakları olan nükleer programlarını hiçbir ül-
kenin engellemeye hakkı olmadığını bir kez daha 
dile getirerek, nükleer programlarına devam 
edeceklerini açıkladı. (Al Sumaria)
 
2 Aralık: Hamas’ın sürgündeki lideri İsmail Ha-
niye, yapılacak bir referandumda İslamcı gruplar 
İsrail ile barış yanlısı bir oy kullanırsa, İsrail ile 
barış yapabileceklerini açıkladı. (Al Sumaria)
 
3 Aralık: İsrail’de en az 41 kişinin öldüğü dev 
orman yangını üzerine hükümetin yaptığı yardım 
çağrısının ardından aralarında Türkiye’nin de 
bulunduğu bir grup ülkeden yardım ekipleri 
yangına müdahale etmek üzere harekete geçti. 
(Jerusalem Post)
 
3 Aralık: ABD Dışişleri Bakanı Hillay Clinton, 
yedincisi düzenlenen “Manama Diyologu”nda 
açılış konuşması yapmak için ve bir dizi görüşme 
için Bahreyn’e geldi. (BNA)

4 Aralık: Manama Diyalog’una katılmak üzere 
Bahreyn’e giden Dışişleri Bakanı Ahmet Davu-
toğlu konferansta Türkiye’nin bölge güvenliği 
için ne kadar önemli bir ülke olduğunu ve bölge 
ülkeleri ile ortak bağlarına vurgu yaptı. (BNA)
 
5 Aralık: Brezilya’nın Filistin yönetimini yeni 
Arap Devleti olarak tanıyacağını açıklaması üze-
rine, Amerika ve İsrail Brezilya’nın bu kararını 
kınadı. (Arutz Sheva)

5 Aralık: İsrail Başbakanı Binyamin Netan-
yahu Mısır devlet Başkanı Mübarek’i arayarak 
ülkelerinde çıkan büyük yangında gönderdikleri 
yardım için teşekkür ettikten sonra, iki lider barış 
görüşmeleri hakkında fikir alışverişi yaptılar. 
(MENA)
 
5 Aralık: Sudan ve Mısır ülkeleri Ocak ayında 
Nairobi’de gerçekleştirilecek olan Nil Havzası 
Bakanlar Konseyi olağanüstü toplantısına katıl-
maya karar verdiler. Toplantı sonucunda katı-
lımcı beş ülkenin Nil Suları Hakkında Nil Hav-
zası Çerçevesi Anlaşması’nın imzalanması bek-
leniyor. (Egypt News)
 
5 Aralık: Mısır halkı yoğun hile iddialarına he-
def olan geçen haftaki birinci turun ardından 
parlamento seçimlerinin ikinci turunda oy kul-
landı. Seçimin ilk turunda neredeyse tüm san-
dalyeleri, ülkeyi 29 yıldır yöneten 82 yaşındaki 
Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek’in partisi NDP 
kazanmıştı. (BBC)
 
6 Aralık: İsrailli ve Türkiyeli yetkililer son dö-
nemde iki ülke arasında gerilen ilişkiler ile ilgili 
görüşmek için İsviçre’nin Cenevre şehrinde bu-
luştular. (Al Sumaria)
 
6 Aralık: Filistin Devlet Başkanı Mahmut Abbas 
resmi bir ziyaret için Türkiye’ye geldi. Türkiye zi-
yaretinde Başbakan Erdoğan ve Cumhurbaşkanı 
Gül ile görüştü. Türkiye’nin ardından Abbas’ın 
Yunanistan’a gideceği bildirildi. (Arutz Sheva)
 
6 Aralık: İran Dışişleri Bakanı Muttaki, resmi 
bir ziyaret için gittiği Atina’da mevkidaşı Dimit-
ris Droutsas ve Cumhurbaşkanı Karolos Papou-
lias ile görüşecek. (SABA) 
 
7 Aralık: Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Feri-
dun Sinirlioğlu ile İsrail Başbakanı Binyamin 
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Netanyahu’nun özel temsilcisi Yosef Ciechano-
ver arasında yapılan görüşmeler olumlu sonuç 
verdi. İki tarafın, ilişkilerdeki krize son verecek 
belge üzerinde anlaşmaya yakın olduğu belirtil-
di. (Haaretz)
 
7 Aralık: Afganistan’ın başkenti Kabil’e sürp-
riz bir ziyaret gerçekleştiren İngiltere Başba-
kanı David Cameron, İngiltere birliklerinin 
2011’de mümkün olduğu kadar hızlı bir şekilde 
Afganistan’dan çekileceklerini belirtti. (BNA)
 
7 Aralık: Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani, 
yakın bir zamanda yeni hükümetinin kurulaca-
ğını duyurdu. (Al Sumaria)
 
7 Aralık: Filistin Devlet Başkanı Mahmut Ab-
bas, Arjantin’in Filistin ülkesini 1967’den önce-
ki sınırları ile tanıyacağını duyurdu. Filistin ile 
Arjantin’in birçok alanda işbirliği yapması bek-
leniyor. (Al Sumaria)
 
8 Aralık: Irak Göç ve Yer Değişikliği Başkanı 
yaptığı açıklamada Bağdat ve Kerkük’ten 80’den 
fazla Hristiyan ailenin silahlı saldırı endişesi ile 
göç ettiğini bildirdi. (Al Sumaria)
 
8 Aralık: Amerika Birleşik Devletleri, İsrail’in 
Batı Şeria’daki yerleşim inşaatlarını durdurma-
sını sağlamaya yönelik çabalardan vazgeçtiğini 
açıkladı. Washington, Ortadoğu görüşmelerinin 
yeniden başlayabilmesini sağlamak için, İsrail’le 
bu konuda müzakereler yürütüyordu. Filistinli-
ler, İsrail’in Batı Şeria’daki yerleşim inşaatlarına 
getirdiği 10 aylık moratoryumun süresinin dol-
ması üzerine, Eylül ayında görüşmelerden çekil-
mişti. (BBC)
 
8 Aralık: Bahreyn, Almanya ile gümrük anlaş-
ması imzaladı. Anlaşma kapsamında inşaat yet-
kisi ve uzman değiş tokuşu öncelikli hale getiril-
di. (BNA)

8 Aralık: Irakiye lideri İyad Allawi, oluşturulan 
yeni hükümette güç paylaşımının adil olmadığı-
nı, eğer süreç bu şekilde işlemeye devam ederse 
koalisyondan çıkacakları tehditinde bulundu. 
(Al Sumaria)
 
9 Aralık: Mısır’da muhalefet lider Muhammed 
El Baradey, destekçilerine önümüzdeki sene ger-
çekleşecek olan Mısır Devlet Başkanlığı seçimi-

ni protesto etmeleri çağrısında bulundu. Ayrıca 
destekçilerini baskılara karşı da uyaran El Bara-
dey, değişimi istemenin demokratik hakları ol-
duğunu hatırlattı. (Yedioth Ahronoth)
 
10 Aralık: Fransa Başbakanı Nicolas Sarkozy 
ile Paris’te bir araya gelen Suriye Devlet Başkanı 
Beşar Esad yapılan ortak basın toplantısında, Fi-
listin tarafının barışa hazır olduğunu ancak İsrail 
tarafının barışı istemediğini söyledi. (Al Suma-
ria)
 
12Aralık: Filistin Devlet Başkanı Mahmut Ab-
bas, Mısır Devlet Başkanı Hüsnü Mibarek ile 
yaptığı görüşmede, yerleşimcilerin inşaatları de-
vam ettiği sürece İsrail ile barış görüşmelerine 
ne açık ne de gizli olarak katılmayacağını bir kez 
daha vurguladı. (Egypt News)
 
12 Aralık: Mısır Dışişleri Bakanı, Abdül Geit; 
Ortadoğu’da iki uluslu bir çözüm için zamanın 
tükenmekte olduğunu. Biran önce çözüm bulu-
namazsa iki uluslu çözümün gerçekleşmesinin 
imkânsız hale geleceğini dile getirdi. (Reuters)
 
12 Aralık: İsrail Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Danny Ayalon katıldığı bir uluslararası toplan-
tıda “İsrail’in Türkiye’den özür dilemesi gerek-
miyor.” dedi. Öte yandan, İsrail eski Başbakanı 
Ehud Olmert ise “Altı ay önce herkes haklı ola-
rak, kimse Gazze’deki ablukayı delemez diyordu. 
Ama şimdiki pozisyonumuz Türklerden özür 
dilemeyi ve tazminat ödemeyi düşünür halde” 
diyerek eleştirdi. (Yedioth Ahronoth)
 
12 Aralık: Ortadoğu barış süreci için Ramallah’ta 
Mahmut Abbas’ı ziyaret eden İngiltere eski Baş-
bakanı Tony Blair, barış sürecini tıkayan konular 
hakkında Mahmut Abbas’tan brifing aldı. (BNA)
 
12 Aralık: Katar ve Mısır diplomatik kaynakla-
rından elde edilen bilgiye göre, Gazze ve Sudan 
konuları nedeniyle beş yıldır iki ülke ilişkileri 
gerilmiş olan Katar ve Mısır yeni ekonomik ve 
politik iş birlikleri için görüşmeleri sürdürüyor-
lar. Bu kapsamda Katar’lı iş adamlarının Mısır’a 
daha çok yatırım yapması bekleniyor. (Egypt 
News)
 
13 Aralık: İran Dışişleri Bakanı Manuçer Mut-
taki, cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad 
tarafından görevden alındı. Muttaki’nin yerine 
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İran Atom Enerjisi Kurumu’nun başkanı Ali Ek-
ber Salehi getirildi. (IRNA)
 
13 Aralık: İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-
hu, partisinin grup toplantısında yaptığı açıkla-
mada, Türkiye’den özür dilemeyeceklerini söyle-
di. (Arutz Sheva)
 
14 Aralık: Mısır Başbakanı Ahmed Nazif ’in 
açıklamasına göre, Birleşik Arap Emirliklerinin 
Mısır’daki yatırımları 10 milyar dolara ulaştı. Ya-
tırımların genellikle, endüstri, tarım geliştirme, 
alt yapı ve kentselleşme alanında olduğu da be-
lirtildi. (Egypt News)
 
14 Aralık: Bölgesel Kürt Yönetimi Başbakanı 
Barham Salih, self determinasyon hakkının tüm 
halklarda olduğu gibi Kürt halkı için de yasal ve 
meşru bir hak olduğunu söyledi. (Al Sumaria)
 
14 Aralık: BM Güvenlik Konseyi Saddam Hü-
seyin dönemindeki yaptırımları Irak üzerinden 
kaldıracağını açıkladı. (AFP)
 
14 Aralık: Kürt Birliği milletvekillerinden Mah-
mut Osman yaptığı açıklamada, Iyad Allavi’nin 
bazı Kürt isteklerini engellediğini özellikle de 
Irak Anayasasında 140. Madde olarak bilinen, 
Bölgesel Kürt Yönetimi dışındaki Kürt diaspora-
sının referandum ile Bölgesel Kürt Yönetimine 
katılabileceğini öngören anayasaya karşı çıktığı-
nı belirtti. (Asharq Al-Awsat)
 
14 Aralık: İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ra-
min Mehmanparast yaptığı açıklamada, yeni dı-
şişleri bakanı ile İran’ın dış politikasında bir de-
ğişiklik olmayacağını duyurdu. (IRNA)
 
15 Aralık: Yüz binlerce Şii Kerbela’yı anmak için 
Irak’ın Kerbela şehrine akın etti. Saldırı endişe 
ile geniş güvenlik önlemleri altında gerçekleştiri-
len Aşura törenlerine Irak dışından 100,000 kişi 
katıldı. (AFP)
 
15 Aralık: İsrail parlamentosunda Likud Partisi 
üyesi Danny Danon, Türkiye’den Mavi Marmara 
baskınında ölen 9 Türk vatandaşı için özür dile-
yen bir konuşma yaptı. (Arutz Sheva)
 
15 Aralık: İran’ın Çabahar kentindeki bir ca-
mide canlı bomba üzerindeki bombayı patlattı. 
Gerçekleşen patlama sonucu en az 38 kişinin öl-

düğü açıklandı. Yapılan açıklamalara göre saldırı 
Şiilere karşı yapıldı. (ILNA)
 
15 Aralık: BM Ortadoğu Barış Koordinatörü 
Robert Serry, Filistin-İsrail barışı süreci hakkın-
da iki devletli çözüm ihtimalinin gün geçtikçe 
azaldığını dile getirdi. (Al Sumaria)
 
15 Aralık: Yemen’de Nisan ayında gerçekleşti-
rilecek olan seçimlere muhalefet boykot çağrı-
sında bulundu ve yeni seçim sistemi için politik 
diyalog talebinde bulundu. (SANAA)
 
15 Aralık: Mısır Elektrik Bakanı, 2019 senesinde 
Mısır’ın ilk nükleer santralini inşa edeceğini 
duyurdu. (Associated Press)
 
15 Aralık: Shas Partisi Ruhani lideri Ovadia 
Yosef ’in evinde gerçekleştirilen toplantıdan son-
ra parti üyesi milletvekilleri ordu ile ilgili yasa 
teklifine karşı oy kullanacaklarını belirttiler ve 
İsrail askerlerini savaşa sokmaya çalışan Avigdor 
Lieberman’ı koalisyona zarar vermekle suçladı-
lar. (Yedioth Ahronoth)
 
16 Aralık: Kuveyt hükümeti, El Cezire’nin 
Kuveyt’te bulunan ofisinin, ülkenin iç işlerine 
müdahalelerde bulundukları gerekçesi ile kapat-
tı. (Arutz Sheva)
 
17 Aralık: Güney Kıbrıs Rum kesimi ve İsrail 
yapılan doğal gaz araştırmaları için deniz 
sınırlarını belirleyen bir anlaşma imzaladı. 
Rum Kesimi’nin aynı şekilde Lübnan ve Mısır 
ile de anlaşmaları bulunmakta. Rum yönetimi 
Amerikan Noble Energy şirketi ile kendi deniz 
sınırları içinde bulunan doğal gaz rezervlerinin 
araştırılması için anlaşma imzalamıştı. (The As-
sociated Press)  
 
19 Aralık: İran Dışişleri Bakanı Ali Akbar Salihi 
yaptığı açıklamada, Suriye ile İran’ın güçlü stra-
tejik bağlar ile birbirine bağlı olduğunu, İran’ın 
dış politikasındaki öncelikli amacın da Suriye ile 
olduğu gibi bütün komşuları ile iyi ilişkiler kur-
mak olduğunu dile getirdi. (SANA)
 
20 Aralık: Irak Kabinesi Sözcüsü Ali el Dabbah 
yaptığı açıklamada, gün içerisinde parlamento 
görüşmelerinde Nuri El Maliki’nin yeni hükü-
meti açıklayacağını duyurdu. (Al Sumaria)


